
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2016 № 568
пгт. Ноглики

Об  утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  "Признание
помещения  жилым  помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания  и  многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции"

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Признание  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции» (прилагается).

2.  Считать  утратившими  силу  постановления  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

- от 03.05.2012 № 236 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения муниципального
жилищного  фонда  жилым  помещением,  жилого  помещения  пригодным
(непригодным)  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции»;

-  от  16.05.2013  №  297  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
03.05.2012 № 236»;



2

-  от  04.04.2014  №  220  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
03.05.2012 № 236»;

-  от  25.08.2014  №  550  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
03.05.2012 № 236 (в ред. от 16.05.2013 № 297, от 04.04.2014 № 220)». 

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
М.В. Галченко.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» М.В. Галченко 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

